
as“-~441/t/.44 SA/4

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA   

SALTA, 11 de Junio de 2.008

Expediente N° 8.304/08
RES. C.D. N° 241 /08

VISTO:

La presentación efectuada por el Director del Departamento de Informática, mediante la cual
solicita efectuar un Ilamado a Inscripción de Interesados a fin de cubrir un cargo interino a término
de Profesor Adjunto - Dedicación Semiexclusiva para la asignatura Metodología de la Programación
carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas (Plan 1997) ), en el marco del Convenio MECyT N°
452/07 entre la U.N.Sa. y la Secretaría de Políticas Universitarias (Programa de Formación de
Técnicos Informáticos); 'y

CONSIDERANDO:

Que la convocatoria debe realizarse en el marco de las normas del "Reglamento para la
Provisión de Cargos Docentes Interinos" aprobado por Res. C.D N° 164/04;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 04/06/08, aprueba por unanimidad
el despacho de la Comisión de Hacienda con las modificaciones "no se realice antes del primero de
julio del corriente ado y que se explicite la fecha de alta de dicho cargo. Asimismo, aprueba por
unanimidad el dictamen de la Comisión de Docencia e Investigación e integrar la Comisión Asesora
propuesta;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de títulos,
antecedentes y prueba de oposición, el cargo que se detalla seguidamente, en el marcdo del convenio
MECyT N° 452/07 entre la U.N.Sa. y la Secretaría de Políticas Universitarias (Programa de
Formación de Técnicos Informáticos):

CANTIDAD CATEGORÍA DEDICACIÓN ASIGNATURA Período de
designación

1 (uno) Profesor
Adjunto

Semiexclusiva
Metodología de la

Programación —Carrera
de L.A.S. (Plan 1997)

Por el plazo de 1 (un) año
o hasta que se cubra por
Concurso

ARTICULO 2 0: Integrar la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria, de la
forma y modo que se explicita seguidamente:

Titulares:	 Lic. Marcela Fernanda López Suplentes: Lic. Adriana Ester Binda
Ing. Daniel Luis Morales 	 Ing. Carlos Enrique Hemsy
Lic. Edgar Ariel Rivera	 Mag. Gustavo Daniel Gil

/// ...1-   



1/#4~44I/1,14 5.414
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA   

...-2-///

RES. C. D. N" 241/08

ARTICULO 3": Establecer el siguiente cronograma:

PUBLICACIÓN: 19, 20 y 23 de Junio de 2008

INSCRIPCIONES: del 24 al 30 de Junio de 2008 de 10 a 13 y 15 a 17 hs

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 30 de Junio de 2008 a hs. 12,00.

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE 1NSCRLPTOS: 02 y 03 de Junio de 2008.

EVIPUGNACIONES Y/O RECUSACIONES: 07 y 08 de Julio de 2008.

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del

dictamen.

SORTE0 DE TEMAS: 29 de Julio de 2008 a hs. 16,30.

OPOSICIÓN:  31 de Julio de 2008 a hs. 16,30.

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas en el horario
de atención al público (10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00) realizándose las mismas mediante formulario
"ad-hoc" para cada cargo, el cual deberá solicitarse en Mesa de Entradas adjuntando un Curriculum
Vitae y la respectiva Documentación Probatoria.

ARTICULO 4°: Hágase saber a los Sres. Integrantes de la Comisión Asesora, al Departarnento de
Informática, a la Dirección Administrativa Económica y publíquese en eartelera. Cumplido.
RESÉRVESE

DDN
(.,z))7  

1.
Ing. NORBERTO ALEJA 0 BONINI

DECANO
FACULTAD DE C1ENCIAS EXACTAS 

DrSR	 NDO YAZLLL
SECRET4RO 4ADEMICO

FACULTAD DE C1ENCIAS EXACTAS


	Page 1
	Page 2

